
Danmarks største børne musik succés indtil nu….

Bølle-Bob sangene blev skrevet af Gunnar Geertsen i slutningen af halvfjerdserne, hvor han som skolelærer på Hornum 
Skole manglede undervisningsmateriale, som på en let og forståelig måde kunne forklare nogle af de mange dagligdags 
emner børn og unge møder på deres vej til at blive voksne. 

Eleverne kunne lide sangene, og til internt brug blev de indspillet og udsendt på musik-kassette. Andre hørte sangene, 
og i 1979 gik skolebørnene i studiet og genindspillede sangene. 

Bølle-Bob blev en stor plade succes med mere end en halv million solgte eksemplarer.  Sangene blev dengang en 
landeplage – og de fleste kan i dag stadig synge med på ”Han er grov – han er sjov..” ”Lillebror, Lillebror, nej hvor er jeg 
træt af dig..” – ”Vi er ikke rigtig voksne – Vi er ikke rigtig børn..” osv.

Eleverne begyndte også at optræde rundt omkring i Danmark, og fjernsynet præsenterede sangene, børnene og 
universet, så fundamentet for en succés kom på plads.

I 1993 blev Bølle-Bob overført til teatret med en første opførsel på Gellerupscenen i Århus. Flere opsætninger blev 
gennemført, og på Amager-scenen så TV-producenten Kurt Andreasen forestillingen i efteråret 1997, og han blev så 
begejstret for idéen, sangene og det faktum, at forestillingen næsten udelukkende blev spillet af børn – for børn – og det 
lykkedes ham at overtale Gunnar Geertsen til at udvide teaterstykket til en TV-serie på 8 afsnit á 25 minutter, der blev 
indspillet i sommeren 1998 og vist første gang på TV2 i 1999.

Ud af TV-serien blev i september 1988 udsendt en længe ventet filmversion med titlen ”Han er grov, men han er sjov…” 
på videobånd og senere på DVD.  Da julen 1998 var overstået var der blevet solgt 45.000 videobånd og 20.000 CD’er. 

I langt over et halvt år lå videobåndet på toppen af salgshitlisten, og frem til dato er video og DVD solgt i langt over 
100.000 eksemplarer. Flere musik-CD’er med hitliste placeringer blev udsendt, og fra foråret 1999 startede en koncert- 
og showudgave med flere af sangene og børnene i ”Bølle-Bob Show” og det blev en kæmpe succés!  

Et af de første jobs var en koncert i Knuthenborg i maj 1999, hvor der kom mere end 5.000 mennesker. I juli måned 
samme år optrådte showet i Cirkusbygningen i København, hvor der blev gennemført 3 udsolgte shows. Showet blev 
optaget på video og blev i efteråret 1999 udsendt på videobånd, og har indtil nu solgt i næsten 50.000 eksemplarer. 

Frem til 2001 optrådte Bølle-Bob Show med koncerter over hele Danmark, hvor mere end en kvart million oplevede det 
populære show. Samme år blev den første bog udsendt, og siden er den blevet fuldt op af yderligere 9 forskellige læs-
let bøger.

 I 2006 begyndte Bølle-Bob Show at turnere igen, og siden er de populære sange blevet præsenteret rundt i Danmark. I 
foråret 2007 blev DVD og CD relanceret i en ny flot indpakning. 

Fra 2008 er Bølle-Bob blevet udsendt med 9 let-læs Bølle bøger i et helt nyt sæt undervisningsmateriale til skolerne. 
Materialet skal benyttes til både mundtligt og skriftligt arbejde til de mindre klasser i såvel hele klassen, i grupper 
og som individuelle opgaver. Arbejdet omfatter både bøgernes temaer, tekstforståelse samt grammatiske opgaver. 
Desuden kan bøgerne bruges som læseteater og der findes udvalgte Bølle-Bob sange med skriftlige opgaver om melodi 
og tekstanalyse. For alle opgaver gælder det, at der ligesom i bøgerne er taget højde for niveauforskelle gennem hele 
materialet.

På www.b-bob.dk kan læses mere om den komplette Bølle-Bob historie.

http://www.b-bob.dk

